num, sed magis in medicorum arte confusus est. Quare, cum cor Asce vel Josephat in sacris litteris dicuntur *perfectum aut rectum in conspectu Domini*, hoc non est intelligendum de perfectione aut rectitudine probris universalis et omnimoda; sed tantum de perfectione aut rectitudine permagna in punto religionis, in quantum in corde suo abominari fuerunt excelsa illa, que tamen ob metum populi justo diutius tollerant. Hoc enim significant verba S. Scriptura loc. cit.: *Excelsa autem non astutus. Verumtamen cor Asa perfectum erat coram Domino. Item illa de Josephat testantur: Ecce quod rectum erat in conspectu Domini. Verumtamen excelsa non astutus. Ceterum, per hoc, quid corde tantum adversari fuerit excelsa, non excusabatur a diuturna horum excusorum permissione; ferme sicut sacerdos Iesu non excusabatur a peccato nimis indulgentia in filios, etis horum scelerarum in corde suo, inquit eum verbis improbarerit.*

82. Queres VIII: « Quomodo Siracides, Eccl. 49, 16 et 17, diceret poterit: *Nemo natus est in terra, qui Henoch, neque ut Joseph; cum tamen inter natos mulierum non surrexit major Joanne Baptista, prout Christus ipse, Matth. 11, v. 11, testatur?» Resp.: Siracides haec scriptis de hominibus veteris Testamenti, qui ipsum praecesserunt, et quorum laudes ibi recensent. Hoc enim inter se, non verò cum hominibus mundum natu, e.g., cum S. Joanne Baptista comparat. Ceterum testis Syrus habet: *Pauci crevi sunt super terram sicut Henoch, et mater ut Joseph non peperit.**

Comparatio autem inter Henoch et Joseph loc. cit.

Etiam in aliis, nonnullis scriptis in aliis

institutur hoc sensu: Sicut Henoch ante diluvium, ita Joseph post diluvium Noeticum inter exteriores maximè emittit, quilibet in genere suo. Henoch quidem, eò quid dei pietatem impensis coluit inter nequissimam vitiorum omnium colluviem, et insigni prerogativa vivere adiutio ex his terris abruptus est; Joseph verò, eò quod imperavit fratribus suis, licet non esset primogenitus eorum; et singulari Dei providentia, in Aegypto proter factus, familiam suam tueri, atque inter prementem annone caritatem aere posuit, ipsiusque defuncti ossa Deus visitavit, et post mortem prophetaverunt, hoc est, ossa Josephi prophetiam, quam Joseph vivens de exitu Hebreorum ex Aegypto edidit, confirmarunt. Contextus enim ita habet: *Nemo natus est in terra quid Henoch; nam et ipse receptus est à terra. Neque ut Joseph, qui natus est homo, principis fratrium, firmamentum genitum.... Et ossa ipsius visitata sunt, et post mortem prophetaverunt, Eccl. 49, 16, 17 et 18. Plura autem de comparatione inter Henoch et Joseph eruditio more suo relect Cornelius à Lap. in eundem locum.*